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Antal röstmottagare i röstnings- och vallokal vid 
Europaparlamentsvalet 2024 

Förslag till valnämndens beslut 
1.  I ett valdistrikt med 800 eller färre röstberättigade rekryteras 6 

röstmottagare inklusive ordförande och vice ordförande. 

2. I ett valdistrikt med 800 - 1 500 röstberättigade rekryteras 7 röstmottagare 
inklusive ordförande och vice ordförande.  

3. I ett valdistrikt med 1 500 eller fler röstberättigade rekryteras 8 
röstmottagare inklusive ordförande och vice ordförande. 

4. Kanslichef får i uppdrag att rekrytera 25 extra röstmottagare till valdagen 
för att täcka upp eventuella bortfall på grund av sjukdom eller annat.  

Ärende 
Vid valet till Europaparlamentet 2024 kommer det att behövas ca 780 
röstmottagare. Av dess placeras ca 80 personer i förtidsröstningslokalerna 
och ca 700 personer i vallokalerna.  
 
Valnämnden fattar beslut om antal röstmottagare i röstnings- och vallokaler. 
Det föreslagna antalet röstmottagare i varje distrikt baseras på antalet 
röstberättigade per distrikt.   

Det föreslagna antalet röstmottagare i röstningslokaler baseras på antalet 
röster som togs emot per röstningslokal under de allmänna valen 2022.  

Kanslichefen föreslås få i uppdrag att även rekrytera 25 extra röstmottagare till 
valdagen för att täcka upp eventuella bortfall på grund av sjukdom eller annat. 

Valnämnden föreslås tillstyrka förslag till beslut. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse Antal röstmottagare i röstnings- och vallokal vid 
Europaparlamentsvalet 2024, 2023-11-16 
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Bakgrund 
I takt med att Linköpings kommun växer ökar antalet röstberättigade i 
kommunen. Inför de allmänna valen 2022 fick Linköpings kommun tre nya 
valdistrikt, totalt är kommunen indelad i 102 valdistrikt. Samma antal valdistrikt 
gäller inför valet 2024. Kansliet avser att till varje valdistrikt rekrytera 6 – 8 
röstmottagare inklusive ordförande och vice ordförande. Totalt föreslås cirka 
780 röstmottagare rekryteras. 

Valnämnden har i ansvar att utse röstmottagare som bemannar respektive 
vallokal. Enligt Valmyndighetens handbok för kommuner ska det finnas minst 
fyra röstmottagare för varje valdistrikt, varav en ordförande och en vice 
ordförande. Minst tre röstmottagare måste finnas närvarande samtidigt i 
vallokalen vid röstmottagningen och en av dessa ska vara ordförande eller 
vice ordförande. Valdistriktens storlek föreslås användas som 
beräkningsgrund för antalet röstmottagare som bemannar vallokalen. 

Utöver de röstmottagare som arbetar på valdagen, rekryterar kansliet närmare 
80 röstmottagare som ska arbeta i förtidsröstningen. Enligt Valmyndighetens 
handbok för kommuner måste det alltid finnas minst två röstmottagare i 
lokalen och bemanningen bör planeras så att det ska vara möjligt att ta rast. Vi 
kommer mot bakgrund av valet 2022 att ha som ambition att bemanna så att 
det alltid är möjligt att schemalägga minst 3 röstmottagare samtidigt. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår att ytterligare 25 röstmottagare 
rekryteras. De extra röstmottagarna fördelas av valnämndens kansli till ett 
distrikt i behov av ytterligare röstmottagare. Dessa röstmottagare kan till 
exempel fokusera på att hålla ordning i kön samt säkerställa att avstånd 
mellan väljare hålls så att valhemligheten inte riskeras. Extra röstmottagare 
fungerar också som reserver i händelse av att röstmottagare inte kan 
medverka på valdagen på grund av sjukdom eller av annan orsak. 

Ekonomiska konsekvenser 
Finansiering sker inom valnämndens budget. 

Jämställdhet 
Jämställdhetsanalys bedöms inte vara prioriterat i detta ärende. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 
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Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Frida Törnqvist 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Valsamordnaren 
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